АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  	от  22.09.2023                                                                                       № 67
с. Никулята

	Об утверждении Порядка работы комиссии по оценке зеленых насаждений на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение
Яранского района Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования Кировской области, администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок работы комиссии по оценке зеленых насаждений на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области согласно приложению 1.
2. Утвердить форму акта оценки зеленых насаждений согласно приложению 2.
3. Утвердить форму предписания согласно приложению 3.
4. Утвердить форму разрешения на снос и (или) обрезку зеленых насаждений согласно приложению 4.
5. Утвердить состав комиссии по оценке зеленых насаждений на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области согласно приложению 5.
6. Признать утратившим силу Постановление администрации Никулятского сельского поселения от 04.05.2010 № 11 «О порядке формирования и деятельности комиссии по оценке зеленых насаждений».
7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Никулятского сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области.

Глава администрации
Никулятского сельского поселения                                      Л.Н. Царегородцева
Приложение № 1
Утвержден постановлением
администрации Никулятского
сельского поселения
от 22.09.2023 № 67

Порядок работы комиссии по оценке зеленых насаждений
на территории муниципального образования Никулятское
сельское поселение Яранского района Кировской области

1. Работа комиссии по оценке зеленых насаждений (далее - комиссия) проводится по мере поступления мотивированных заявок на обследование и оценку зеленых насаждений, подлежащих вынужденному сносу (повреждению) и (или) обрезке. В своей работе комиссия руководствуется Порядком оценки и возмещения ущерба за вынужденный и незаконный снос (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области, утвержденным постановлением администрации Никулятского сельского поселения от 22.09.2023 № 66.

2. Комиссия полномочна проводить свою работу при участии председателя комиссии и двух ее членов, в присутствии лица, подавшего заявку.

3. По итогам обследования зеленых насаждений составляется акт оценки зеленых насаждений с выводом комиссии о необходимости сноса, пересадки, обрезки зеленых насаждений или мотивированным отказом.

4. Решение комиссии принимается с согласия всех членов комиссии.

5. Акт оценки зеленых насаждений, предписание, разрешение на снос и (или) обрезку зеленых насаждений утверждает глава администрации Никулятского сельского поселения.

6. Подпись лица, утверждающего акт оценки зеленых насаждений, предписание, разрешение на снос и (или) обрезку зеленых насаждений, заверяется соответствующей печатью.

7. Срок рассмотрения комиссией заявок на оценку зеленых насаждений с оформлением документов не должен превышать 30 дней с момента подачи заявления на проведение комиссии.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Никулятского сельского поселения
от 22.09.2023 № 67

Форма

УТВЕРЖДАЮ
глава администрации
Никулятского сельского поселения
_____________ Л.Н.Царегородцева

АКТ
оценки зеленых насаждений

№ _________ от __________________

Комиссия по оценке зеленых насаждений в составе:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Заказчик:

произвели обследование и оценку зеленых насаждений, подлежащих вынужденному сносу (повреждению) и (или) обрезке в связи с

___________________________________________________________________________
              (причина сноса, пересадки зеленых насаждений, в т.ч. наименование объекта строительства, адрес)

на основании Методики оценки ущерба за вынужденный и незаконный снос (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области.

УСТАНОВЛЕНО:

	Наименование
породы
	Коли-
чество,
шт.
	Диаметр на
h = 1,3 м
	Коэффициент
качественного
состояния
	Норматив
компенсации
стоимости,
руб./шт.
	Компенсационная
стоимость,
руб.

	Всего:

	С коэффициентом функционального использования

	Итого:

	Вывод комиссии:

___________________________________________________________________________
(возможность сноса (вырубки), пересадки, обрезки зеленых насаждений)

Подписи:

Председатель комиссии: ____________________________________________________

Члены комиссии: ____________________________________________________

Заказчик: ____________________________________________________

Расчет выполнил: ____________________________________________________

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Никулятского сельского поселения
от 22.09.2023 № 67

Форма

АДМИНИСТРАЦИЯ
Никулятского сельского поселения

от _____________ № ____________

ПРЕДПИСАНИЕ

1. На основании постановления администрации Никулятского сельского поселения
от 22.09.2023 № 66 «О порядке оценки и возмещения ущерба за вынужденный и незаконный снос (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области»

___________________________________________________________________________
                         (наименование заказчика)

___________________________________________________________________________
                    (наименование объекта строительства)

___________________________________________________________________________
                       (адрес объекта строительства)

внести компенсационную стоимость зеленых насаждений согласно акту оценки:

от _______________ № _______________ в сумме ___________________ рублей

2. Перечисление средств произвести по следующим реквизитам:

 Получатель Администрация Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области, л/с 04403020590, ИНН 4339007366, КПП 433901001; на р/с 03100643000000014000 Отделение Киров Банка России// УФК по Кировской области г. Киров, БИК 013304182, к/с 40102810345370000033, код бюджетной классификации 98511705050100000180, ОКТМО 33650448.

В назначении платежа указать: Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских

поселений (Компенсационная стоимость зеленых насаждений согласно предписанию

№ __________ от ______________) НДС не облагается.

3. Работы по сносу зеленых насаждений производить только после оплаты компенсационной стоимости и получения "Разрешения на снос и (или) обрезку зеленых насаждений" в администрации Никулятского сельского поселения по адресу: с. Никулята, ул. Труда, 1, тел. 74-3-37.

4. В случае сноса зеленых насаждений без наличия "Разрешения на снос и (или) обрезку зеленых насаждений" снос расценивается как незаконный. На основании ст. 4.3 Закона Кировской области от 04.12.2007 № 200-ЗО "Об административной ответственности в Кировской области" повреждение, вырубка, уничтожение иным способом зеленых насаждений влечет наложение административного штрафа. При этом наложение штрафа не освобождает правонарушителя от уплаты компенсационной стоимости за снос, вырубку, уничтожение иным способом зеленых насаждений. При этом размер компенсационной стоимости принимается с К = 2.

5. В течение 1 рабочего дня после сноса (повреждения) и (или) обрезки зеленых насаждений произвести уборку и вывозку древесных остатков.

6. Срок действия настоящего предписания один год.

7. Обрезку зеленых насаждений проводить в агротехнические сроки, указанные
в акте оценки.

Глава администрации
Никулятского сельского поселения  ___________________  Л.Н.Царегородцева

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Никулятского сельского поселения
от 22.09.2023 № 67
Форма

АДМИНИСТРАЦИЯ
Никулятского сельского поселения

от _____________ № ____________

РАЗРЕШЕНИЕ
на снос (повреждение) и (или) обрезку зеленых насаждений
в соответствии с актом оценки от ____________ № _______

от ______________ № _____________

1. На основании постановления администрации Никулятского сельского поселения
от 22.09.2023 № 66 «О порядке оценки и возмещения ущерба за вынужденный и незаконный снос (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области», в связи с

___________________________________________________________________________
                     (наименование объекта строительства)

___________________________________________________________________________
                        (адрес объекта строительства)

и проведенной оплатой компенсационной стоимости

___________________________________________________________________________
                  (номер и дата платежного поручения, сумма)

разрешить _________________________________________________________________

снос, пересадку, обрезку зеленых насаждений в количестве, определенном актом оценки от _______________ № ____________.

Глава администрации
Никулятского сельского поселения  ___________________  Л.Н.Царегородцева

Приложение № 5
Утвержден постановлением
администрации Никулятского
сельского поселения
от 22.09.2023 № 67

Состав
 комиссии по оценке зеленых насаждений
на территории муниципального образования Никулятское
сельское поселение Яранского района Кировской области

     Царегородцева Любовь Николаевна    - председатель  комиссии, глава  администрации
                                                                       Никулятского сельского поселения

     Лукоянова Галина Ефимовна                - заместитель председателя комиссии, бухгалтер-
                                                                       финансист администрации Никулятского
                                                                        сельского поселения

     Кореева Ираида Ивановна                   - секретарь комиссии, специалист по управлению
                                                                       муниципальным имуществом администрации
                                                                       Никулятского сельского поселения

     Члены комиссии:

     Тараканова Нина Николаевна             - депутат Никулятской сельской думы
                                                                      (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]     Мотовилова Зоя Валентиновна           - депутат Никулятской сельской думы
                                                                     (по согласованию)